
DECRETO DIRIGENZIALE N. 327 del 27 maggio 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SOCIALE, ATTIVITA' SOCIALI, 
SPORT, TEMPO LIBERO, SPETTACOLO SETTORE ASSISTENZA SOCIALE, PROGRAMMAZIONE 
E VIGILANZA SUI SERVIZI SOCIALI - Legge 6 marzo 2001 n. 64 - Decreto legislativo 5 aprile 2002 
n.77. Approvazione graduatoria di merito dei progetti presentati dagli Enti iscritti all'Albo Regio-
nale per il Servizio Civile entro la data del 31 ottobre 2007. Con allegati. 

PREMESSO che 
• il paragrafo 1 dell’ ”Intesa tra l’Ufficio Nazionale per il Servizio civile, le Regioni e le Province Auto-

nome per l’entrata in vigore del D.Lgs. 77 del 2002” , sottoscritta – tra le altre – dalla Regione Cam-
pania, stabilisce che a far data dal 1° febbraio 2006 le Regioni e Province autonome iniziano le attivi-
tà di propria competenza sul servizio civile in attuazione del D-Lgs. 77 del 2002;  

• tra le citate attività di competenza regionale rientrano quelle relative alla valutazione dei progetti pro-
posti dagli Enti di Servizio Civile iscritti all’Albo regionale; 

• con decreto n. 626 del 13.09.06 la Regione Campania ha recepito il “PRONTUARIO contenente    le 
caratteristiche e le modalità per la redazione e la presentazione dei progetti di servizio civile 
nazionale da realizzare in Italia e all’estero, nonché i criteri per la selezione e l’approvazione degli 
stessi” approvato con decreto ministeriale 3 agosto 2006; 

• con  D.G.R.C. n.1611 del 14.09.2007 recante “Linee guida per la presentazione dei progetti di 
servizio civile per l’anno 2008” con la quale la Regione Campania , così come previsto al punto 4.3 
del Decreto del ministro della solidarietà Sociale  3 agosto 2006, la Regione Campania ha stabilito  
di avvalersi della facoltà di poter attribuire ai progetti presentati per l’anno 2008  – sulla base di 
ulteriori criteri di valutazione rispetto a quelli già indicati dal Prontuario di cui al D.M. 3 agosto 2006 – 
un punteggio aggiuntivo di non oltre 20 punti rispetto a quello massimo previsto dal citato prontuario 
(80 punti); 

• con Decreto n.539 del 24/09/2007 è stata approvata la griglia di riferimento relativa  ai  criteri per  
l’attribuzione del punteggio aggiuntivo regionale per l’anno 2008;                                                           

 
CONSIDERATO che entro il 31 ottobre 2007 sono stati trasmessi alla Regione Campania da parte degli 
Enti iscritti all’Albo Regionale per il Servizio Civile, un numero di progetti di Servizio Civile da realizzarsi 
in Italia pari a 487, per l’impiego di n. 6187 volontari; 
 
RITENUTO necessario selezionare i progetti di servizio civile pervenuti alla Regione Campania, a fronte 
delle esigue risorse disponibili ;  

 
VISTO il decreto dirigenziale il n. 952 del 31/12/2007 con il quale il Dirigente del Settore Politiche Sociali 
ha provveduto ad istituire un’apposita Commissione per l’esame e la valutazione dei progetti di servizio 
civile nazionale presentati dagli Enti iscritti all’albo regionale per il servizio civile entro la data del 31 
ottobre 2007;  

 
VISTE le note 

• n. 909 del 29/04/2008 con la quale la Commissione di valutazione, nell’inviare i verbali delle sedute, 
ha comunicato di aver completato la procedura selettiva; 

• n.386165 del 6/05/2008 con la quale  il Dirigente del Settore Politiche Sociali,  preso atto dei lavori 
della Commissione a completamento della procedura selettiva e accertata la regolarità delle 
operazioni svolte dalla Commissione stessa, ha trasmesso all’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile: 

o l’elenco dei progetti positivamente valutati - con o senza limitazioni - ed i relativi punteggi, di 
cui all’allegato  A che forma parte sostanziale ed integrante del presente decreto; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



o l’elenco dei progetti per i quali è stata disposta l’esclusione dalla partecipazione alla 
procedura selettiva - ai sensi dei paragrafi  3.3, 4.1 e 4.2  del già citato PRONTUARIO - di cui 
all’allegato B che forma parte sostanziale ed integrante del presente decreto; 

 
CONSIDERATO  

• che la graduatoria finale di merito è determinata dall’ordine decrescente dei punteggi attribuiti ai 
singoli progetti dalla Commissione di valutazione; 

• che la collocazione dei progetti nell’ elenco di cui all’ allegato A del presente provvedimento non 
comporta l’automatico inserimento degli stessi nel bando per la selezione dei volontari, atteso che, ai 
sensi del paragrafo 4.4. del prontuario approvato con il citato  D.M. 3 agosto 2006, sono inseriti nel 
bando i progetti con i punteggi più elevati fino alla concorrenza delle risorse finanziarie disponibili per 
l’anno 2008; 

 
RITENUTO di poter procedere alla determinazione della graduatoria finale di merito dei progetti di 
servizio civile nazionale;  

 
VISTO il nulla osta dell’Ufficio Nazionale per il Servizio civile  trasmesso con nota n.26218/II-1 del  16 
maggio 2008 , acquisita agli atti del Settore con protocollo n 45597 del 26/05/2008; 

 
PRESO ATTO, inoltre, del documento di programmazione finanziaria dell’Ufficio Nazionale per il 
Servizio Civile per l’anno 2008, nonché della nota n. 1875/ASS del 5 maggio 2008, con la quale la 
Regione capofila ha comunicato le quote di riparto tra le Regioni e Province autonome delle risorse 
finanziarie destinate alle attività istituzionali per l’anno 2008, che per la regione Campania consentono di 
avviare al servizio un numero massimo di 1888 unità,comprensive di 15 unità residue relative all’anno 
2007; 

 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 04 del Settore Assistenza Sociale nonché dall’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal dirigente del Servizio medesimo: 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni di cui alla narrativa che si intendono qui integralmente riportate: 

a) di approvare la graduatoria finale di merito dei progetti di cui all’allegato A che forma parte 
sostanziale ed integrante del presente decreto; 
b) di stabilire di escludere - ai sensi dei paragrafi 3.3, 4.1 e 4.2 del Prontuario approvato con il citato 
D.M. 3 agosto 2006 - i progetti di cui all’allegato B che forma parte sostanziale ed integrante del 
presente decreto; 
c) di pubblicare la graduatoria di merito di cui all’allegato A del presente provvedimento sul sito internet 
della Regione www.regione.campania.it, dandone comunicazione nel bollettino ufficiale della Regione 
Campania. Dalla data di pubblicazione decorre il termine per eventuali impugnative; 
d) di trasmettere copia del presente atto:  

• al Settore Assistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza sui Servizi Sociali; 
• alla Segreteria di Giunta – Servizio 04 “Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti 

Dirigenziali”; 
• al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino regionale, per la pubblicazione sul 

B.U.R.C., nonché sul sito della regione Campania: www. regione.campania.it; 
• all’Assessora competente per conoscenza. 

                                                                                

                     IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
        

                             Dott. Antonio Oddati 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHIESTI

N. VOL 
EFFETTIVI PUNTI LIMITAZIONI 

Sì/NO
Coprogettazione 

SI/NO

02802 Progetto Famiglia onlus Educazione alla cultura della solidarietà 2008
Educazione e 
promozione 

culurale
E 11 SA Sant'Egidio del 

Montalbino
11 11 84 No No

02802 Progetto Famiglia onlus Consulenza e sostegno ad adulto in eventi critici
causa di disagio 2008

Assistenza A 12 SA Sant'Egidio del 
Montalbino

9 9 84 No No

01310 A.Vo.G. I Care: Napoli e Provincia
Educazione e 
promozione 

culurale
E 09 NA Napoli 264 264 79 No No

00029 Provincia di Caserta Polizia Provinciale-2 Ambiente C 09 CE Caserta 12 6 75 Si No

03360 Coop di solidarietà sociale a r.l. 
IRENE '95 – ONLUS

Prima persone, non problemi Assistenza A 02 NA Marigliano 15 15 75 No No

00072 Comune di Torre Orsaia Aggreghiamoci
Educazione e 
promozione 

culturale
E 01 SA Torre Orsaia 4 4 74 No No

03662 G.I.S Onlus Pronto intervento sociale in coprogettazione assistenza 06 - 12 NA Napoli 56 56 74 No Si

00532 ASL Napoli 1
Mai più soli 2: dal filo alla rete, il  sostegno e 
l'accompagnamento alle famiglie con compiti di 
cura

Assistenza A 01 – 02 – 
06 -  07 – 11 

NA Napoli 80 80 73 No No

01962 Comune di San Potito Ultra Polis II assistenza A 24 AV San Potito Ultra 4 4 73 No No

02832 Comune di Tortorella Tortorella riciclona Ambiente C  08 SA Tortorella 4 4 73 No No

03607 ADACS Recupero II Assistenza A 02 NA Napoli 78 78 73 No No

01482 Comune di CAVa de'Tirreni Passeggiate culturali...
Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 02 SA CAVa De' Tirreni 12 12 72 No No

Allegato A - Elenco dei progetti positivamente valutati - con o senza limitazioni - ed i relativi punteggi

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHIESTI

N. VOL 
EFFETTIVI PUNTI LIMITAZIONI 

Sì/NO
Coprogettazione 

SI/NO

00019 Comune di Padula Co-progettiamo l'assistenza – Comune di 
Padula  - Capofila

Assistenza A 01 – A 06 SA Padula 80 52 71 Si Si

01137 Comune di Palomonte Assistenza fasce deboli  -Capofila comune di 
Palomonte

assistenza A 01 / A06 Sa Palomonte 88 80 71 Si Si

01211 Comune di Bonito Obiettivo sicurezza assistenza A 01 AV Bonito 4 4 71 No No

01733 Icaro -  Consorzio di cooperative 
sociali

Le ali della libertà Assistenza A 17 CE Caserta 2 2 71 No No

01733 Icaro -  Consorzio di cooperative 
sociali

L'isola del tempo Assistenza A 01 CE Caserta 2 2 71 No No

03185 Istituto “ Mater Dei” delle figlie della 
carità

Centro Effatha Tris
Educazione e 
promozione 

culurale
E 01 NA Napoli 20 20 71 No No

03607 ADACS Sorriso 2008 Assistenza A 01 NA Napoli 59 59 71 No No

01482 Comune di CAVa de'Tirreni Informarsi.... Orientarsi... Realizzarsi
Educazione e 
promozione 

culurale
E 12 SA CAVa De' Tirreni 8 8 70 No No

01733 Icaro -  Consorzio di cooperative 
sociali

Super..abile Assistenza A 06 CE Caserta 9 9 70 No No

01733 Icaro -  Consorzio di cooperative 
sociali

Mentore Assistenza A 02 CE Caserta 17 11 70 Si No

01733 Icaro -  Consorzio di cooperative 
sociali

Ti regalerò una rosa Assistenza A 08 CE Caserta 35 35 70 No No

02165 Comune di Torrioni Ambiente Ambiente C 09 AV Torrioni 6 6 70 No No

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHIESTI

N. VOL 
EFFETTIVI PUNTI LIMITAZIONI 

Sì/NO
Coprogettazione 

SI/NO

00029 Provincia di Caserta Capua: museo porte aperte
Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 01-03 CE Caserta 18 12 69 Si No

00585 Comune di Calvi Risorta W la scuola
Educazione e 
promozione 

culturale
E 09 – 15 CE Calvi risorta 6 6 69 No No

02832 Comune di Tortorella Risorsa anziana Assistenza A 01 SA Tortorella 4 4 69 No No

03877 Associazione polisportiva 
Castelmorrone

Orizzonti
Educazione e 
promozione 

culurale
E 13 CE Caserta 6 6 69 No No

01733 Icaro -  Consorzio di cooperative 
sociali

Ludolandia
Educazione e 
promozione 

culturale
E 01 CE Caserta 6 2 68 Si No

03174 Comune di CasalVelino Valorizziamo la risorsa umana Assistenza A 01 SA Casalvelino 4 4 68 No No

03662 G.I.S Onlus Informagiovani
Educazione e 
promozione 

culurale
E 12 NA Napoli 12 12 68 No No

03662 G.I.S Onlus Rock House
Educazione e 
promozione 

culurale
E 01 NA Napoli 6 6 68 No No

03696 I.P.E. Istituto per ricerche ed attività 
educative

Giovani Informati 2
Educazione e 
promozione 

culturale
E 12 NA Napoli 5 5 68 No No

00029 Provincia di Caserta Comunicare Newsletter - 2
Educazione e 
promozione 

culurale
E 12 CE Caserta 140 140 67 No No

00150 Unione dei comuni Alto Calore Promuovere i beni culturali dell'alto calore 2008
Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 04 SA Fellitto 20 14 67 Si No

00517 ASL Napoli 3 Interventi riabilitativi a fAVore della disabilità 
nell'ASL Na 3

Assistenza A 06 NA Napoli 15 15 67 No No

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHIESTI

N. VOL 
EFFETTIVI PUNTI LIMITAZIONI 

Sì/NO
Coprogettazione 

SI/NO

01424 Comune di Sanza Sanza Ricicla Ambiente C 08 SA Sanza 4 4 67 No No

01482 Comune di CAVa de'Tirreni Civis
Educazione e 
promozione 

culurale
E 07 – 09 SA CAVa De' Tirreni 8 8 67 No No

02193 Fondazione Gesù e Maria onlus Un libro e un computer per amico
Educazione e 
promozione 

culturale
E 01 – 06 AV Baiano 6 6 67 No No

02734 Comune di Marano di Napoli Il trovamici Assistenza A 01 NA Marano di Napoli 8 8 67 No No

02874 Comune di Montesano sulla 
Marcellana

Il sorriso della vita Assistenza A 01 SA Montesano sulla 
Marcellana

4 4 67 No No

00230 Comune di Villa Literno Informambiente Ambiente C 09 CE Villa Literno/ 
Trentola Ducenta

16 16 66 No Si

00287 Comune di Serre Riciclando Serre Ambiente C 09 SA Serre 6 6 66 No No

00372 ASL AVellino 2 Socializzando e LAVorando con il “Distretto 
amico” 2007

Educazione e 
promozione 

culurale
E 01 AV AVellino 72 72 66 No No

00497 South Land O.N.L.U.S. I fiumi tra l'Ade e l'Eden Ambiente C 01 SA Giffoni Valle Piana 56 56 66 No Si

01103 Comune di Eboli Formare al welfare
Educazione e 
promozione 

culurale
E 15 SA Eboli 12 10 66 Si Si

01799 Alleanza Sportiva Italiana ASI Sport e integrazione 2008 Attività Sportiva E 13 CE Caserta 6 6 66 No No

01896 A.I.M.A. Napoli Onlus Caregiving: educazione e training Assistenza A 01 NA Napoli 20 20 66 No No

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHIESTI

N. VOL 
EFFETTIVI PUNTI LIMITAZIONI 

Sì/NO
Coprogettazione 

SI/NO

03293 Gruppo Laici Terzo Mondo Giovani Sguardi di Pace
Educazione e 
promozione 

culturale
E 08 NA Napoli 4 4 66 No No

03662 G.I.S Onlus Baby parking in ospedale
Educazione e 
promozione 

culurale
E 01 NA Napoli 6 6 66 No No

00029 Provincia di Caserta Amici della basilica 2
Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 01 - 02 CE Caserta 6 6 65 No No

00033 Comune di Vallo della Lucania E viva Vallo 2008
Educazione e 
promozione 

culturale

E 01 E 10   
E 11

SA Vallo della 
Lucania

10 5 65 Si No

00058 Comune di Napoli Napoli civitas edizione 2008/09 Assistenza A 24 NA Napoli 40 40 65 No No

00677 Città di Mercato san Severino Promuovere la cultura del territorio 2008
Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 04 SA Mercato san 
Severino

12 12 65 No No

01166 Comunità Montana del Partenio Una risorsa da non rifiutare Ambiente C  08 AV Pietrastornina 6 6 65 No No

01919 Comune di Castellabate Progetto Grisù Protezione civile B 01 SA Castellabate 6 6 65 No No

02519 Comune di Vitulazio Vivere la scuola con gioia
Educazione e 
promozione 

culturale
E 09 -15 CE Vitulazio 6 6 65 No No

02734 Comune di Marano di Napoli L'informagiovani
Educazione e 
promozione 

culturale
E 12 NA Marano di Napoli 6 6 65 No No

02885 Comune di San Gregorio Magno Il cammino gregoriano Ambiente C  08 SA San Gregorio 
Magno

6 6 65 No No

03435 Fondazione Cuciniello Conta su di me... per una vita migliore Assistenza A 12 NA Ercolano 10 10 65 No No

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHIESTI

N. VOL 
EFFETTIVI PUNTI LIMITAZIONI 

Sì/NO
Coprogettazione 

SI/NO

00230 Comune di Villa Literno Insieme oltre le barriere Assistenza A 24 CE Villa Literno/ 
Trentola Ducenta

24 24 64 No Si

00566 Comune di Caggiano Prevenire e.. Protezione civile B 05 SA Caggiano 5 5 64 No No

00585 Comune di Calvi Risorta Vivere rispettando l'Ambiente Ambiente C 04 -05 -06 
– 09

CE Calvi risorta 6 6 64 No No

00671 Croce Rossa Italiana – Comitato 
Regionale Campania

Vicino agli altri Assistenza A 01 A 06 NA Napoli 64 48 64 Si Si

00697 Comune di Buccino La città nella città
Patrimonio 
artistico e 
culturale

C 08 SA Buccino 4 4 64 No No

00743 Comune di Capodrise Proteggiamo l'ambiente a Capodrise Ambiente C 04 – 05 – 
06 – 07

CE Capodrise 6 6 64 No No

00777 Comune di LAViano Il leccio Ambiente C  08 SA LAViano 4 4 64 No No

00836 Comune di Contursi Terme Solidarietà per tutti Assistenza A 06 SA Contursi Terme 12 12 64 No No

01464 Consorzio Cooperative sociali 
PROODOS

Ciack si gira; Scene di una Napoli di altri tempi
Patrimonio 
artistico e 
culturale

04 - 03 NA Napoli 28 28 64 No No

01467 Università degli Studi di Salerno Laboratorio H 2008 Assistenza A 06 SA Salerno (Fisciano) 59 59 64 No No

01467 Università degli Studi di Salerno Welcome 2008
Educazione e 
promozione 

culturale
E 12 SA Salerno (Fisciano) 20 20 64 No No

01469 Fondazione Giuseppe Ferraro onlus Casa Felicetta Assistenza A 02 CE Maddaloni 10 10 64 No No

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHIESTI

N. VOL 
EFFETTIVI PUNTI LIMITAZIONI 

Sì/NO
Coprogettazione 

SI/NO

01482 Comune di CAVa de'Tirreni La rosa del deserto
Educazione e 
promozione 

culurale
E 12 – 15 SA CAVa De' Tirreni 12 12 64 No No

01482 Comune di CAVa de'Tirreni Ambiente Prevenire è tutelare Protezione civile B 01 – 04 SA CAVa De' Tirreni 28 28 64 No No

01737 Fondazione Villaggio Sociale Nicola 
Maria Pace

Ricostruire la speranza 2008 Assistenza A 01- 03 -13 
-21

NA Napoli 16 16 64 No No

02206 Suore della Provvidenza Io Valgo 2008 assistenza A 21 NA Napoli 8 8 64 No No

02346 Comune di Vibonati Vibonati : Spazio e cultura 2
Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 01 – 02 SA Vibonati 6 6 64 No No

02519 Comune di Vitulazio Gli anziani, patrimonio per le generazioni future Assistenza A 01 – 24 CE Vitulazio 4 4 64 No No

02633 Azienda Ospedaliera Universitaria 
Federico II

Welcome 2008 Assistenza A 16 NA Napoli 20 20 64 No No

02818 Comune di Cerreto Sannita Il gesto e l'anima Assistenza A 01 BN Cerreto sannita 4 4 64 No No

02861 Comune di Cellole La Ricchezza del Tempo Assistenza A 01 -A 06 – 
A 24

CE Cellole 12 12 64 No No

02993 Comune di Letino Letino ambiente Ambiente C 04 CE Caserta 6 6 64 No No

03076 IPSC Istituo per la promozione del 
sevizio civile

Informando 2008
Educazione e 
promozione 

culturale
E 12 NA Torre del Greco 8 8 64 No No

03078 SHALOM Associazione di 
volontariato onlus

Ascolto Attivo Assistenza A 12 NA Torre del Greco 32 32 64 No Si

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHIESTI

N. VOL 
EFFETTIVI PUNTI LIMITAZIONI 

Sì/NO
Coprogettazione 

SI/NO

03078 SHALOM Associazione di 
volontariato onlus

La casa del sorriso Assistenza A 02 NA Torre del Greco 20 20 64 No Si

03078 SHALOM Associazione di 
volontariato onlus

Pianeta piccoli
Educazione e 
promozione 

culturale
E 01 NA Torre del Greco 20 20 64 No No

03298 Cooperativa Sociale Pegaso Insieme Assistenza A 06 AV Gesualdo 8 8 64 No Si

03344 Comune di Candida Assistenza Anziani II Assistenza A 01 AV Candida 4 4 64 No No

03501 Comune di Sassano Sassano natura Ambiente C 04 SA Sassano 6 6 64 No No

03570 Organizzazione sociale di 
volontariato Il Gabbiano

Nuovi percorsi per nuovi cittadini
Educazione e 
promozione 

culturale
E 01 SA Giffoni Valle Piana 20 20 64 No No

03722 AGAPE consorzio di Cooperative 
Sociali

La casa della Libellula assistenza A 02 CE Casagiove 36 36 64 No Si

03865 Comune San Felice a Cancello La città dei giovani
Educazione e 
promozione 

culturale
E 04 CE San Felice a 

Cancello
6 6 64 No No

00029 Provincia di Caserta Caserta direzione d'Europa
Educazione e 
promozione 

culurale
E 04 CE Caserta 12 12 63 No No

00029 Provincia di Caserta La vita con le ali 2 assistenza A 01 CE Caserta 4 4 63 No No

00497 South Land O.N.L.U.S. La scuola in fattoria Ambiente C 09 SA Giffoni Valle Piana 12 12 63 No No

00677 Città di Mercato san Severino Progetto anziani 2008 Assistenza A 01 SA Mercato san 
Severino

8 8 63 No No

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHIESTI

N. VOL 
EFFETTIVI PUNTI LIMITAZIONI 

Sì/NO
Coprogettazione 

SI/NO

00677 Città di Mercato san Severino Sinergie in protezione civile Protezione civile B 05 SA Mercato san 
Severino

6 6 63 No No

01464 Consorzio Cooperative sociali 
PROODOS

OrientaMenti: Percorsi di inclusione sociale assistenza 06 NA Napoli 12 12 63 No No

01482 Comune di CAVa de'Tirreni Alla riscoperta delle antiche arti
Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 01 – 02 – 
03 – 04 - 05

SA CAVa De' Tirreni 12 8 63 SI No

02726 Comune di Santa Paolina Bibliomondo III
Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 01 AV Santa Paolina 4 4 63 No No

02837 Comune di Salza Irpina Biblioteca III
Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 01 AV Salza Irpina 4 4 63 No No

03078 SHALOM Associazione di 
volontariato onlus

L'isola dei bambini
Educazione e 
promozione 

culturale
E 01 NA Torre del Greco 6 6 63 No No

00677 Città di Mercato san Severino Comunica ambiente 2008 Ambiente C  09 SA Mercato san 
Severino

18 18 62 No No

00743 Comune di Capodrise I nostri amici libri
Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 01 CE Capodrise 6 6 62 No No

01962 Comune di San Potito Ultra I libri della nostra storia III
Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 01 AV San Potito Ultra 4 4 62 No No

01966 Consorzio servizi sociali alta irpinia Spazi agibili ed Indipendenti
Educazione e 
promozione 

culturale
E 01 AV Lioni 10 8 62 Si Si

02338 Comune di morigerati Le acque del Bussento Ambiente C 09 SA Morigerati 4 4 62 No No

02577 Coop Sociale ASAT Ischia Onlus Girasoli 2008 Assistenza A 02 NA Ischia 8 8 62 No Si

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHIESTI

N. VOL 
EFFETTIVI PUNTI LIMITAZIONI 

Sì/NO
Coprogettazione 

SI/NO

03344 Comune di Candida Leggiamo Insieme II
Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 01 AV Candida 4 4 62 No No

03349 Comune di Manocalzati La terza età
Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 01 AV Manocalzati 4 4 62 No No

03722 AGAPE consorzio di Cooperative 
Sociali

Le ali della libertà assistenza A 06 CE Casagiove 36 36 62 No Si

03873 Comune di Castelmorrone Peter pan 2
Educazione e 
promozione 

culturale
E 12 CE Castelmorrone 6 6 62 No No

03892 Comunità Montana Alburni I tesori degli alburni 2008
Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 04 SA Postiglione 10 5 62 Si No

00032 Comune di Sapri Integriamoci con l'anziano Assistenza A 01 SA Sapri 4 4 61 No No

00077 Comune di Alfano Giovani Protagonisti
Educazione e 
promozione 

culturale
E 15 SA Alfano 8 8 61 No Si

00191 Comune di Buonabitacolo Attori protagonisti
Educazione e 
promozione 

culturale
E 15 SA Buonabitacolo 12 12 61 No Si

00517 ASL Napoli 3 Servizi Domiciliari a fAVore dei disabili e 
soggetti non autosufficienti

Assistenza A 06 NA Napoli 40 40 61 No No

00566 Comune di Caggiano Caggiano Solidale Assistenza A 06 SA Caggiano 4 4 61 No No

00585 Comune di Calvi Risorta Aiutiamo i nonni Assistenza A 01 CE Calvi risorta 4 4 61 No No

00603 Comunità Montana Bussento Bibilioteche bussentine
Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 01 SA Torre Orsaia 20 20 61 No Si

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHIESTI

N. VOL 
EFFETTIVI PUNTI LIMITAZIONI 

Sì/NO
Coprogettazione 

SI/NO

00603 Comunità Montana Bussento Gli angeli del Bussento Protezione civile B 05 SA Torre Orsaia 6 6 61 No No

00697 Comune di Buccino Buccino: La signora archeologica Ambiente C 08 SA Buccino 4 4 61 No No

01139 Città di Agropoli Mari e colline
Educazione e 
promozione 

culurale
E 12 SA Agropoli 9 9 61 No Si

01139 Città di Agropoli Spazi e tempi di vita assistenza A 24 SA Agropoli 18 18 61 No Si

01139 Città di Agropoli Una bibilioteca virtuale
Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 01 SA Agropoli 6 6 61 No Si

01450 Associazione centro la tenda Una tenda per i senza dimora Assistenza A 12-24 NA Napoli 5 5 61 Si No

02206 Suore della Provvidenza Crescere insieme 2008
Educazione e 
promozione 

culurale
E 01 NA Napoli 8 8 61 No No

02818 Comune di Cerreto Sannita Per un nuovo sistema comunale di protezione 
civile 2008

Protezione civile B 05 BN Cerreto sannita 10 10 61 No No

02874 Comune di Montesano sulla 
Marcellana

Montesano si differenzia Ambiente C  08 SA Montesano sulla 
Marcellana

6 6 61 No No

03078 SHALOM Associazione di 
volontariato onlus

Crescere insieme
Educazione e 
promozione 

culturale
E 01 NA Torre del Greco 12 12 61 No No

03174 Comune di CasalVelino Attiviamoci
Educazione e 
promozione 

culturale
E 15 SA Casalvelino 4 4 61 No No

03218 Piano di Zona S1 Cittadinanza Solidale Assistenza A 24 SA S.Egidio del 
Monte Albino

14 14 61 No Si

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHIESTI

N. VOL 
EFFETTIVI PUNTI LIMITAZIONI 

Sì/NO
Coprogettazione 

SI/NO

03218 Piano di Zona S1 Antenne solidali Assistenza A 24 SA S.Egidio del 
Monte Albino

14 14 61 No Si

03662 G.I.S Onlus Terza età assistenza A 01 NA Napoli 4 4 61 No No

00033 Comune di Vallo della Lucania Vallo si differenzia 2008 Ambiente C 06 C 07  
C 09

SA Vallo della 
Lucania

10 4 60 Si No

00072 Comune di Torre Orsaia Un angelo dai capelli Bianchi Assistenza A 01 SA Torre Orsaia 4 4 60 No No

00191 Comune di Buonabitacolo Differenziata è risorsa Ambiente C 08 SA Buonabitacolo 4 4 60 No No

00252
A.R.F.O.S. S.c.a.r.l. Accademia di 

Ricerca Formazione Organizzazione
e sviluppo

Il faro dell'informazione
Educazione e 
promozione 

culturale
E 12 SA CAVa De' Tirreni 6 6 60 No No

00517 ASL Napoli 3 Accogliere ed orientare in Sanità: gestire il front 
ed il back office

Assistenza Salute NA Napoli 25 25 60 No No

00566 Comune di Caggiano Proteggiamo l'oasi Ambiente C 04 SA Caggiano 6 6 60 No No

01450 Associazione centro la tenda Progettare in tenda Assistenza A 24 NA Napoli 5 5 60 Si No

01467 Università degli Studi di Salerno Biblos 2008
Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 01 SA Salerno ( Fisciano 
)

59 59 60 No No

01968 Piano di zona A4 Elia Assistenza A 06 AV AltAVilla Irpina 62 39 60  Si Si

02485 Cooperativa sociale Arkè onlus AmAbili mascalzoni 2008 Assistenza A 01-06 NA Ischia 8 8 60 No Si

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHIESTI

N. VOL 
EFFETTIVI PUNTI LIMITAZIONI 

Sì/NO
Coprogettazione 

SI/NO

03078 SHALOM Associazione di 
volontariato onlus

Nonni in progetto
Educazione e 
promozione 

culturale
E 06 NA Torre del Greco 5 5 60 No No

03335 Comune di Montefalcione Giovani Dentro II assistenza A 01 AV Montefalcione 4 4 60 No No

03706 Società “Shannara” Cooperativa 
sociale a.r.l.

Maya 3 Assistenza A 02 NA Portici 8 8 60 No No

00220 Comune di AltAVilla Silentina Urban Protezione civile B 01-02-04 SA AltAVilla Silentina 12 6 59 Si Si

00777 Comune di LAViano Hello...si ricicla Ambiente C  08 SA LAViano 4 4 59 No No

01139 Città di Agropoli I giovani per i giovani
Educazione e 
promozione 

culurale
E 12 SA Agropoli 6 6 59 No Si

01360 Comune di Ariano Irpino Qualcosa è cambiato Assistenza A 06 AV Ariano Irpino 13 11 59 Si No

01424 Comune di Sanza Solitudine Addio Assistenza A 01 SA Sanza 4 4 59 No No

01464 Consorzio Cooperative sociali 
PROODOS

La Costellazione: Una rete per i minori assistenza 02 NA Napoli 40 40 59 No No

01966 Consorzio servizi sociali alta irpinia Educare all'autonomia rispettando la diversità 
2007

Assistenza A 06 AV Lioni 60 60 59 No Si

02206 Suore della Provvidenza Io cresco ancora
Educazione e 
promozione 

culurale
E 09 NA Napoli 16 12 59 Si No

02207 Madrinato San Placido e S.S. Angeli 
Custodi

Insieme nella sofferenza assistenza A 01 / A06 NA Casoria 20 20 59 No No

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHIESTI

N. VOL 
EFFETTIVI PUNTI LIMITAZIONI 

Sì/NO
Coprogettazione 

SI/NO

02734 Comune di Marano di Napoli Le parole di carta
Educazione e 
promozione 

culturale
E 01 NA Marano di Napoli 6 6 59 No No

02930 Comune di Trevico Nessuno escluso Assistenza A 01 AV Trevico 4 4 59 No No

02954 Associazione sportiva Kodokan 
Napoli

Licenza di sorridere 2008
Educazione e 
promozione 

culurale
E 01 NA Napoli 15 15 59 No No

03349 Comune di Manocalzati Cresciamo leggendo II
Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 01 AV Manocalzati 4 4 59 No No

03883 Ass. di volontariato di prot.civ. Onlus
Volturnia Civitas

La riscoperta delle origini 2
Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 02-03 CE Capua 6 6 59 No No

00032 Comune di Sapri Il cittadino attivo
Educazione e 
promozione 

culturale
E 15 SA Sapri 4 4 58 No No

00605 Associazione Insieme per la vita Osservatorio prezzi per il contrasto della povertà
Educazione e 
promozione 

culurale
E-07 / E-12 NA Napoli 28 28 58 No No

01103 Comune di Eboli Obiettivo Minori
Educazione e 
promozione 

culurale
E 01 SA Eboli 14 14 58 No Si

01113 Comune di Roccagloriosa Socializzare l'anziano Assistenza A 01 SA Roccagloriosa 4 4 58 No No

01450 Associazione centro la tenda Crescere in tenda Assistenza A 23-12 NA Napoli 5 5 58 Si No

02818 Comune di Cerreto Sannita Le testimonianze storiche di cerreto sannita 
2008

Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 03 BN Cerreto sannita 6 6 58 No No

02874 Comune di Montesano sulla 
Marcellana

Bibliotecando
Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 01 SA Montesano sulla 
Marcellana

4 4 58 No No

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHIESTI

N. VOL 
EFFETTIVI PUNTI LIMITAZIONI 

Sì/NO
Coprogettazione 

SI/NO

02962 Comune di Caselle in Pittari Siamo Differenziati Ambiente C 08 SA Caselle in Pittari 4 4 58 No No

03078 SHALOM Associazione di 
volontariato onlus

A piccoli passi
Educazione e 
promozione 

culturale
E 01 NA Torre del Greco 4 4 58 No No

03344 Comune di Candida Salvaguardiamoci II Ambiente C 09 AV Candida 6 6 58 No No

00058 Comune di Napoli Napoli istituzione solidale Assistenza A 06 NA Napoli 15 15 57 Si No

00077 Comune di Alfano Alfano si differenzia Ambiente C 08 SA Alfano 4 4 57 No No

00077 Comune di Alfano Risorsa anziana assistenza A 01 SA Alfano 4 4 57 No No

00220 Comune di AltAVilla Silentina Assistenza amica Assistenza A 24 SA AltAVilla Silentina 14 14 57 No Si

00497 South Land O.N.L.U.S. Giffoni: che differenza Ambiente C 08 SA Giffoni Valle Piana 6 6 57 No No

00677 Città di Mercato san Severino Comunicazioni 2008
Educazione e 
promozione 

culturale
E 12 SA Mercato san 

Severino
6 6 57 No No

00748 Comune di Caiazzo Un sorriso per i nonni due Assistenza A 01 CE Caiazzo 4 4 57 No No

01042 Comune di Parolise Biblioteca Comunale III
Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 01 AV Parolise 4 4 57 No No

01166 Comunità Montana del Partenio La fattoria didattica Ambiente C 09 AV Pietrastornina 6 6 57 No No

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHIESTI

N. VOL 
EFFETTIVI PUNTI LIMITAZIONI 

Sì/NO
Coprogettazione 

SI/NO

01220 Comunità Montana serinese 
solofrana

Incendi boschivi: prevenire è meglio che 
spegnere

Protezione civile B 01 AV San Michele di 
Serino

60 59 57 Si Si

01733 Icaro -  Consorzio di cooperative 
sociali

Prohandicap Assistenza A 06 CE Caserta 6 3 57 Si No

02726 Comune di Santa Paolina I sentieri della nostra storia III Assistenza A 01 AV Santa Paolina 4 4 57 No No

02904 Piano sociale di zona ambito S4 Mi riguarda Assistenza A 01 A 02   
A 06

SA Sala Consilina 80 72 57 Si Si

02972 Comune di Laurito Il Sentiero dei mulini Ambiente C  08 SA Laurito 4 4 57 No No

02972 Comune di Laurito Gli Hermes della differenziata Ambiente C  08 SA Laurito 4 4 57 No No

02972 Comune di Laurito Autonomia anziana Assistenza A 01 SA Laurito 4 4 57 No No

03061 Associazione Sportiva Aquara '91 Insieme con gli anziani assistenza A 01 Sa Aquara 12 12 57 No No

03061 Associazione Sportiva Aquara '91 Insieme con i disabili assistenza A 06 Sa Aquara 12 12 57 No No

03078 SHALOM Associazione di 
volontariato onlus

Bimbi in gamba
Educazione e 
promozione 

culturale
E 01 NA Torre del Greco 27 27 57 No No

03078 SHALOM Associazione di 
volontariato onlus

In..dipendenza Assistenza A 10 NA Torre del Greco 8 8 57 No No

03078 SHALOM Associazione di 
volontariato onlus

Natura sì Ambiente A 09-04 NA Torre del Greco 4 4 57 No No

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHIESTI

N. VOL 
EFFETTIVI PUNTI LIMITAZIONI 

Sì/NO
Coprogettazione 

SI/NO

03335 Comune di Montefalcione Un libro per amico II
Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 01 AV Montefalcione 4 4 57 No No

03722 AGAPE consorzio di Cooperative 
Sociali

Gli occhi della mente assistenza A 08 CE Casagiove 28 28 57 No Si

00605 Associazione Insieme per la vita Ci saranno tante storie
Educazione e 
promozione 

culurale
01 - 02 NA Napoli 20 16 56  S No

01042 Comune di Parolise La foresta verde III Ambiente C 09 AV Parolise 6 6 56 No No

01113 Comune di Roccagloriosa Il rifiuto una risorsa Ambiente C 08 SA Roccagloriosa 4 4 56 No No

02726 Comune di Santa Paolina Ambiente III Ambiente C 09 AV Santa Paolina 6 6 56 No No

02885 Comune di San Gregorio Magno Giovani in scena
Educazione e 
promozione 

culturale
E 15 SA San Gregorio 

Magno
4 4 56 No No

02962 Comune di Caselle in Pittari La vita sorride Assistenza A 01 SA Caselle in Pittari 4 4 56 No No

03078 SHALOM Associazione di 
volontariato onlus

Un mondo a forma di te Assistenza A 06 NA Torre del Greco 5 5 56 No No

03164 Comune di Mondragone La storia e la cultura per lo sviluppo integrato e 
multiculturale della comunità di Mondragone

Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 02 CE Mondragone 20 20 56 No No

03174 Comune di CasalVelino Casal Velino ricicla Ambiente C  08 SA Casalvelino 4 4 56 No No

00077 Comune di Alfano Tutti insieme
Educazione e 
promozione 

culturale
E 01 SA Alfano 4 4 55 No No

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHIESTI

N. VOL 
EFFETTIVI PUNTI LIMITAZIONI 

Sì/NO
Coprogettazione 

SI/NO

00191 Comune di Buonabitacolo Il sorriso dell'anziano Assistenza A 01 SA Buonabitacolo 4 4 55 No No

00562 Comune di Ricigliano Obiettivo Differenziata Ambiente SA Ricigliano 4 4 55 No No

00605 Associazione Insieme per la vita Patch Adams ed i piccoli pazienti del Cilento assistenza 02 - 04 - 09 -
13 - 16

NA Napoli 8 8 55 No No

00605 Associazione Insieme per la vita Patch Adams ed i piccoli pazienti di Benevento assistenza 02 - 04 - 09 -
13 - 16

NA Napoli 8 8 55 No No

00605 Associazione Insieme per la vita Patch Adams ed i piccoli pazienti assistenza 02 - 04 - 09 -
13 - 16

NA Napoli 24 24 55 No No

01941 Comune di San Giovanni a Piro Partecipazione giovanile
Educazione e 
promozione 

culturale
E 15 SA San Giovanni a 

Piro
8 8 55 No Si

02485 Cooperativa sociale Arkè onlus GiovanInformati
Educazione e 
promozione 

culturale
E 12 NA Ischia 8 8 55 No Si

02928 GIFFAS ente morale onlus Helping Hands Assistenza A 06 NA Napoli 8 8 55 No No

03078 SHALOM Associazione di 
volontariato onlus

Spazio Ascolto Assistenza A 12 NA Torre del Greco 8 8 55 No No

03344 Comune di Candida Sicurezza Urbana II Assistenza A 24 AV Candida 4 4 55 No No

03792 A.I.G.E. ASS.NE  INF.NE Giovani 
Europa

Aige integra 2008
Educazione e 
promozione 

culturale
E 13 NA Napoli 80 80 55 No No

00252
A.R.F.O.S. S.c.a.r.l. Accademia di 

Ricerca Formazione Organizzazione
e sviluppo

Nonni.it
Educazione e 
promozione 

culturale
E 06 SA CAVa De' Tirreni 6 6 54 No No

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHIESTI

N. VOL 
EFFETTIVI PUNTI LIMITAZIONI 

Sì/NO
Coprogettazione 

SI/NO

00469 Associazione culturale Paideia onlus Oltre i frammento 2
Educazione e 
promozione 

culturale
E 04 SA Salerno 8 8 54 No No

00562 Comune di Ricigliano Giovani Attivi
Educazione e 
promozione 

culturale
E 15 SA Ricigliano 4 4 54 No No

00603 Comunità Montana Bussento Pronto ... Bussento 2008 Assistenza A 24 SA Torre Orsaia 6 6 54 No No

00697 Comune di Buccino Solidarietà assistenza A 01 SA Buccino 4 4 54 No No

00697 Comune di Buccino La risorsa rifiuto Ambiente C 08 SA Buccino 4 4 54 No No

01237 Cooperativa sociale Multiservice Cuore solidale Assistenza A 01 06 AV Montecalvo Irpino 20 20 54 No No

01616 Comune di Teggiano Tuteliamo l'ambiente e il parco – Capofila 
Comune teggiano

Ambiente C 04 SA Teggiano 29 29 54 No Si

01941 Comune di San Giovanni a Piro Passeggiando per San Giovanni a Piro Ambiente C  08 SA San Giovanni a 
Piro

6 6 54 No No

02119 Istituto Domenico Martuscelli ...E chiudo gli occhi per vedere Assistenza A 06 NA Napoli 18 18 54 No No

02137 Comune di Sorbo Serpico Un nonno per amico III Assistenza A 01 AV Sorbo Serpico 4 4 54 No No

02519 Comune di Vitulazio Educazione alla cura dell'ambiente Ambiente C 04-5-6-7 CE Vitulazio 6 6 54 No No

02951 Comune di San Gregorio Matese Comunichiamo San Gregorio
Educazione e 
promozione 

culturale
E 12 CE San Gregorio 

Matese
6 6 54 No No

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHIESTI

N. VOL 
EFFETTIVI PUNTI LIMITAZIONI 

Sì/NO
Coprogettazione 

SI/NO

03298 Cooperativa Sociale Pegaso FAVolosamente insieme II Assistenza A 02 AV Gesualdo 4 4 54 No No

00080 Centro di solidarietà della 
compagnia delle opere

Virtuosismi senza bollicine: per conoscere la 
realtà

Assistenza A 24 CE Caserta 8 8 53 No No

00100
Associazione di volontariato banco 

alimentare comitato reg.le della 
campania

Ragione e passione per vivere la realtà Assistenza A 24 CE Caserta 16 16 53 No No

00276 Comune di Sant'Arsenio Un volontario in famiglia Assistenza A 01 SA Sant'Arsenio 4 4 53 No No

00566 Comune di Caggiano Caggiano tra memoria e natura Ambiente C 07 SA Caggiano 5 5 53 No No

00777 Comune di LAViano Autonomia anziana Assistenza A 01 SA LAViano 4 4 53 No No

01042 Comune di Parolise Anziani Protagonisti III Assistenza A 01 AV Parolise 4 4 53 No No

01139 Città di Agropoli V.V.V. Vivi il verde veramente Ambiente C 08 SA Agropoli 9 9 53 No Si

01467 Università degli Studi di Salerno Scendere in ...campus 2008 Assistenza A 21 SA Salerno (Fisciano) 11 11 53 No No

02921 Comune di Gesualdo Anziani patrimonio da tutelare  III assistenza A 01 AV Gesualdo 4 4 53 No No

03014 Comune di Camerota Vivi la vita Assistenza A 01 SA Camerota 4 4 53 No No

03092 Le Nuvole Un tesoro da scoprire
Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 03 NA Napoli 10 8 53 SI No

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHIESTI

N. VOL 
EFFETTIVI PUNTI LIMITAZIONI 

Sì/NO
Coprogettazione 

SI/NO

03251 Associazione Cultura e Fomazione Il Parco del Fiume Sarno e le sue ricchezze Ambiente C 04 SA Scafati 4 4 53 No No

03865 Comune San Felice a Cancello Alla scoperta del proprio territorio
Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 02 CE San Felice a 
Cancello

6 6 53 No No

03869 Unione di Comuni "Santi Sanniti" Accorciamo le distanze 2 assistenza 01 - 06 BN San Giorgio del 
Sannio

7 6 53 Si No

01523 Il Millepiedi Società Cooperativa 
Sociale onlus

Camminando insieme Assistenza A 02-17-24 NA Casoria 20 20 52 No No

01941 Comune di San Giovanni a Piro Autonomia anziana Assistenza A 01 SA San Giovanni a 
Piro

4 4 52 No No

02885 Comune di San Gregorio Magno Integriamoci  Assistenza A 01 SA San Gregorio 
Magno

8 8 52 No No

03078 SHALOM Associazione di 
volontariato onlus

Nonni ok
Educazione e 
promozione 

culturale
E 01 NA Torre del Greco 6 6 52 No No

03078 SHALOM Associazione di 
volontariato onlus

Più vita agli anni
Educazione e 
promozione 

culturale
E 01 NA Torre del Greco 6 6 52 No No

03078 SHALOM Associazione di 
volontariato onlus

Comunicagiovane
Educazione e 
promozione 

culturale
E 04 NA Torre del Greco 14 14 52 No No

03559 Coop Il Quadrifoglio Quartiere in movimento – Ippocampo il 
marebagnaBagnoli

Assistenza A 02 NA Nisida 12 12 52 No No

00276 Comune di Sant'Arsenio Oltre le barriere Assistenza A 06 SA Sant'Arsenio 4 4 51 No No

00623 Comune Andretta Pianificare l'emergenza nella protezione civile Protezione civile B 05 AV Andretta  Lioni 6 6 51 No Si

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHIESTI

N. VOL 
EFFETTIVI PUNTI LIMITAZIONI 

Sì/NO
Coprogettazione 

SI/NO

00947 
(N)

Associazione L'albero della 
conoscenza onlus

Professione: minore!
Educazione e 
promozione 

culturale
E 07 PA Partinico 18 18 51 No No

01138 Comune di Auletta La nostre radici Assistenza A 01 SA Auletta 4 4 51 No No

01733 Icaro -  Consorzio di cooperative 
sociali

Orient..abile Assistenza A 24 CE Caserta 9 9 51 No No

01966 Consorzio servizi sociali alta irpinia Attività di aggregazione per anziani. Una nuova 
modalità di educazione alla solidarietà

Educazione e 
promozione 

culturale
E 01 AV Lioni 15 15 51 No Si

01968 Piano di zona A4 Pro.M.E.Te.A (progetto Minori di educativa 
territoriale di ambito)

Educazione e 
promozione 

culurale

E 01 – 03 – 
09 – 10 – 11 

– 14
AV AltAVilla Irpina 30 21 51 Si No

02526 AVIS Sezione di Pellezzano ( Sa) AVis h 24  Assistenza    
Altro

A 24 SA Pellezzano 20 16 51 Si No

03078 SHALOM Associazione di 
volontariato onlus

Il futuro del passato
Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 01-03 NA Torre del Greco 5 5 51 No No

03749 Solidarietà Società Cooperativa 
Sociale onlus

La sfida dell'educazione 2008
Educazione e 
promozione 

culturale
E 01 NA Napoli 18 18 51 No No

00068 Comune di Sirignano Biblio – Info
Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 01 AV Sirignano 6 6 50 No No

00605 Associazione Insieme per la vita ...Hanno bisogno di noi assistenza 01 - 06 - 08 -
09

NA Napoli 28 28 50 No No

02477 Comune di Castelpagano I volontari al centro delle Protezione civile Protezione civile B 05 BN Castelpagano 6 6 50 No No

02954 Associazione sportiva Kodokan 
Napoli

La normale diversità
Educazione e 
promozione 

culurale
E 01 NA Napoli 5 5 50 No No

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHIESTI

N. VOL 
EFFETTIVI PUNTI LIMITAZIONI 

Sì/NO
Coprogettazione 

SI/NO

00845 Comune di Sicignano degli Alburni Il ponte tra generazioni Assistenza A 01 SA Sicignano degli 
Alburni

12 8 49 Si No

01678 Istituto Povere figlie delle sacre 
stimmate

“Pe' sti guagliune ca stanno criscenno e...se 
vònno 'mpara'”

Educazione e 
promozione 

culturale
E 03 – 10 NA Napoli 12 12 49 No No

02814 Proloco Città di Campagna Animazione e cultura 
Educazione e 
promozione 

culurale
E 03 / E 04 Sa Campagna 8 8 49 No Si

03064 Pro loco AltAVilla Silentina AltAVilla Informa
Educazione e 
promozione 

culturale
E 12 SA AltAVilla Silentina 6 6 49 No No

03064 Pro loco AltAVilla Silentina Insieme Assistenza A 01 SA AltAVilla Silentina 4 4 49 No No

03895 Comune di salento I colori della vita assistenza A 24 SA Salento 8 8 49 No No

00451 p.a. La solidarietà Nuova vita assistenza A 01 SA Fisciano 10 10 48 No No

01116 Comune di Pertosa Eco-Musei e Turismo
Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 04 SA Pertosa 12 12 48 No No

03210 Comune di Siano Prima che... Protezione civile B 02 SA Siano 6 6 48 No No

01138 Comune di Auletta I luoghi della cultura
Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 03 SA Auletta 6 6 47 No No

01207 Comune di Bellizzi Dire – fare – imparare Giovani A 03 SA Bellizzi 4 4 47 No No

01207 Comune di Bellizzi ScuolAbilmente Assistenza A 06 SA Bellizzi 4 4 47 No No

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHIESTI

N. VOL 
EFFETTIVI PUNTI LIMITAZIONI 

Sì/NO
Coprogettazione 

SI/NO

01726 Comune di Cervino La scuola per amica
Educazione e 
promozione 

culturale
E 9 E15 CE Cervino 6 6 47 No No

01914 Comune di Albanella Lo scrigno verde Ambiente C 04 SA Albanella 6 6 47 No No

03419 Comune di Santa Maria Capua 
Vetere

Mai più soli Assistenza A 01 CE Santa Maria 
Capua Vetere

16 16 47 No No

03556 Comune di Ogliastro Cilento Obiettivo ambiente Ambiente C 08 SA Ogliastro Cilento 6 6 47 No No

03895 Comune di salento S.O.S Salento Ambiente C 08 SA Salento 12 12 47 No No

00058 Comune di Napoli Napoli città d'arte  edizione 2008/09
Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 04 NA Napoli 26 20 46 Si No

01536 Lega per i diritti degli handicappati 
onlus

Azione inclusiva 2008 Assistenza A 06 NA Napoli 8 8 46 No No

01919 Comune di Castellabate Castellarte Ambiente C 07 SA Castellabate 10 10 46 No No

02254 Associazione disabili visivi Informazione e cultura per iminorati della vista Assistenza A06 NA Napoli 4 4 46 No No

03174 Comune di CasalVelino Difesa Civile Casalvelinese Protezione civile B 05 SA Casalvelino 4 4 46 No No

03356 Associazione pubblica assistenza 
Humanitas

Solidarietà: un abbraccio vincente assistenza A 0608024 SA Salerno 4 4 46 No No

03556 Comune di Ogliastro Cilento Il Volano assistenza A 01 SA Ogliastro Cilento 8 8 46 No No

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHIESTI

N. VOL 
EFFETTIVI PUNTI LIMITAZIONI 

Sì/NO
Coprogettazione 

SI/NO

00068 Comune di Sirignano Parchi e... Ambiente C 06 AV Sirignano 6 6 45 No No

00451 p.a. La solidarietà IntegriamoCi assistenza A 06 SA Fisciano 10 10 45 No No

01027 Comunità Montana “ Zona del 
tanagro”

L'eco del bosco Ambiente C 05 SA Buccino 20 20 45 No No

01914 Comune di Albanella Albanella info-point
Educazione e 
promozione 

culturale
E 12 SA Albanella 6 6 45 No No

03451 Consorzio Riviera Domizia Tuteliamo e salvaguardiamo il litorale domizio Ambiente C  08 CE Sessa Aurunca 10 10 45 No No

00058 Comune di Napoli Napoli e lo sport Edizione 2008/09
Educazione e 
promozione 

culturale
E 13 NA Napoli 24 24 44 No No

00273 Associazione Iniziative sociali onlus Generazioni a confronto
Educazione e 
promozione 

culturale
E 012 NA Portici 20 20 44 No Si

00273 Associazione Iniziative sociali onlus Sostegno famiglia
Educazione e 
promozione 

culturale
E 11 NA Portici 20 20 44 No Si

00845 Comune di Sicignano degli Alburni Sicignano info-giovani
Educazione e 
promozione 

culturale
E 12 SA Sicignano degli 

Alburni
6 6 44 No No

00940 Comune di Montecorvino Rovella Un amico è... Assistenza A 06 SA Montecorvino 
Rovella

8 8 44 No No

01410 Comune di Oliveto Citra Borgo della regina 2008 Ambiente C 07 SA Oliveto Citra 6 6 44 No No

01966 Consorzio servizi sociali alta irpinia Segretariato Sociale: risposte concrete ai 
bisogni della collettività

Educazione e 
promozione 

culturale
E 12 AV Lioni 11 11 44 No No

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHIESTI

N. VOL 
EFFETTIVI PUNTI LIMITAZIONI 

Sì/NO
Coprogettazione 

SI/NO

01966 Consorzio servizi sociali alta irpinia Più “spazio” per l'infanzia
Educazione e 
promozione 

culturale
E 01 AV Lioni 14 14 44 No Si

03210 Comune di Siano Riciclando Ambiente C 09 Altro SA Siano 6 6 44 No No

03210 Comune di Siano Sianogiovani
Educazione e 
promozione 

culturale
E 12 SA Siano 6 6 44 No No

03298 Cooperativa Sociale Pegaso Mano per la mano II Assistenza A 24 AV Gesualdo 4 4 44 No No

00058 Comune di Napoli Città ambiente edizione 2008/09 Ambiente C 01-02-03-
06

NA Napoli 25 25 43 No No

00277 Comune di San Rufo Mai più soli assistenza A 01 SA San Rufo 20 12 43 Si No

00660 Prisma2 Territorio solidale assistenza A 01 SA Sant'Arsenio 20 20 43 No No

03451 Consorzio Riviera Domizia Proseguiamo con un ciao (centro informazioni 
accoglienza orientamento)

Educazione e 
promozione 

culturale
E 12 CE Sessa Aurunca 10 10 43 No No

03900 Associazione Agenzia Arcipelago 
Onlus

La strada maestra Minori NA Napoli 4 4 43 No No

03903 Associazione Volontariato 
Flumerese

Sentieri bruciati (tracce sotto la cenere) Servizio 
a sostegno della promozione del patrimonio 
ambientale e boschivo

Protezione civile B 01 AV Flumeri 6 6 43 No No

00142 Comune di AVella Tutela del patrimonio forestale. Protezione del 
territorio. Valorizzazione dei bei archeologici

Ambiente C 01 – 05 – 
06 – 08

AV AVella 6 6 42 SI No

00194 Comune di Nocera Inferiore
Ipod Percorsi di ascolto, informazione e 
orientamento per i giovani a rischio di 
esclusione sociale

Educazione e 
promozione 

culturale
E 12 SA Nocera Inferiore 6 6 42 No No

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHIESTI

N. VOL 
EFFETTIVI PUNTI LIMITAZIONI 

Sì/NO
Coprogettazione 

SI/NO

00451 p.a. La solidarietà informa 118 assistenza A 24 SA Fisciano 4 4 42 No No

00605 Associazione Insieme per la vita Book Crossing assistenza 01 - 06 - 08 NA Napoli 32 16 42  S No

01334 Comunità Montana Vallo di Diano Green Vallo Ambiente C 05 SA Padula 20 20 42 No No

01882 Comune di Sturno Azione Sicura Protezione civile B 05 AV Sturno 12 12 42 No No

02933 Comune di San Leucio del sannio Biblioteca nuova II
Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 01 02 BN San Leucio del 
Sannio

4 4 42 No No

02940 Comune di Pago Veiano Per un paese migliore Ambiente C 09 BN PagoVeiano 6 6 42 No No

03356 Associazione pubblica assistenza 
Humanitas

Diamo respiro ai nostri boschi Protezione civile B 01 SA Salerno 6 6 42 No No

03781 Arci Turismo accessibile in campania: istruzioni per 
l'uso

Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 04 NA Napoli 4 4 42 No No

00451 p.a. La solidarietà Pro. Civ. Protezione civile B 05 SA Fisciano 5 5 41 No No

00914 Ass. C.O.P.C. Falchi del sud – 
organizzazione di volontariato

Protezione civile e antincendio boschivo: 
prevenzione, previsione e soccorso – 2008

Protezione civile B 01-03 NA Napoli 6 6 41 No No

00918 Comune di Sperone Prevenzione incendi, Valorizzazione ambientale 
e sicurezza del territorio di Sperone (AV)

Ambiente C 01-05-06 AV Sperone 6 6 41 SI Si

01195 Coop Sociale SID Servizi 
infermieristici domiciliari

Non perdiamoli di vista Assistenza A 01 -6 AV Gesualdo 16 16 41 No No

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHIESTI

N. VOL 
EFFETTIVI PUNTI LIMITAZIONI 

Sì/NO
Coprogettazione 

SI/NO

01360 Comune di Ariano Irpino Promozione e valorizzazione della Biblioteca 
comunale e del Museo civico

Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 01 – 03 AV Ariano Irpino 7 7 41 No No

02806 Comune di Villanova del Battista Villanova Biblioteca 2008
Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 01 AV Villanova del 
battista

6 6 41 No No

00043 Pubblica Assistenza Associazione 
Soccorso Volontari ONLUS

Donare un sorriso Assistenza A 08 AV San Michele di 
Serino

8 8 40 No Si

00914 Ass. C.O.P.C. Falchi del sud – 
organizzazione di volontariato

Monitoring – 2008 Protezione civile B 04-05 NA Napoli 6 6 40 No No

02789 Associazione nazionale vigili del 
Fuoco in congedo – Salerno

Sistema operativi territoriale Salerno Protezione civile B 05 SA Salerno 18 18 40 No No

02930 Comune di Trevico “Scuola di polizia...” Assistenza A 24 AV Trevico 4 4 40 No No

03501 Comune di Sassano Info – Sassano
Educazione e 
promozione 

culturale
E 12 SA Sassano 6 6 40 No No

03501 Comune di Sassano Gli amici dei nonni Assistenza A 01 SA Sassano 8 8 40 No No

00737 Piano di zona Irno-Picentini - Ambito
S2

Welfare in movimento Assistenza A 24 SA Baronissi 28 24 39 SI No

00836 Comune di Contursi Terme Contursi Emergente
Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 04 SA Contursi Terme 6 6 39 No No

01346 Istituto Notredame de la 
Compassion

Insieme per crescere
Educazione e 
promozione 

culturale

E 09-07-10-
06-13-02-08-

05
NA Napoli 6 6 39 No No

01868
Associazione nazionale vigili del 
fuoco in congedo di Castelcivita ( 

Sa)
Impariamo a proteggere l'ambiente Protezione civile B 01 SA Castelcivita 12 6 39 Si No

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHIESTI

N. VOL 
EFFETTIVI PUNTI LIMITAZIONI 

Sì/NO
Coprogettazione 

SI/NO

03556 Comune di Ogliastro Cilento Cultura ieri - oggi
Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 02 SA Ogliastro Cilento 6 6 39 No No

01678 Istituto Povere figlie delle sacre 
stimmate

...E io ...AVrò cura di te 
Educazione e 
promozione 

culturale
E 01 NA Napoli 6 6 38 No No

01726 Comune di Cervino Progettiamo la natura a Cervino Ambiente C 4 5 6 9 CE Cervino 6 6 38 No No

01726 Comune di Cervino Generazioni a confronto Assistenza A 01 CE Cervino 4 4 38 No No

03545 Approdo Cooperativa Sociale a r.l. 
Onlus

Sportello sociale per le famiglia Sportello Informa E 12 NA Napoli 6 6 38 No No

03563 Comune di Montecalvo Irpino Montecalvo Irpino tra cultura e arte
Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 01 03 AV Montecalvo Irpino 6 6 38 No No

01163 Comune di Vitulano Assistenza Anziani Assistenza A 01 BN Vitulano 4 4 37 No No

00043 Pubblica Assistenza Associazione 
Soccorso Volontari ONLUS

Proteggi la Vita Assistenza A 01 AV San Michele di 
Serino

4 4 36 No No

01410 Comune di Oliveto Citra La rete di Lillipuz – Oliveto Citra 2008 - 
Educazione e 
promozione 

culturale
E 01 SA Oliveto Citra 4 4 36 No No

02446 Comune di Castelvetere sul Calore L'aquilone
Educazione e 
promozione 

culturale
E 03 AV Castelvetere sul 

Calore
4 4 36 No No

03127 Associazione Contribuenti Italiani Lo sportello del consumatore
Educazione e 
promozione 

culturale
E 07 – 12 NA Napoli 6 6 36 No No

03545 Approdo Cooperativa Sociale a r.l. 
Onlus

Ragazzi Oggi assistenza A 2 NA Napoli 6 6 36 No No

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHIESTI

N. VOL 
EFFETTIVI PUNTI LIMITAZIONI 

Sì/NO
Coprogettazione 

SI/NO

03563 Comune di Montecalvo Irpino Una mano “sociale” Assistenza A 01 A 06 AV Montecalvo Irpino 8 8 36 No No

01289 Comune di Aiello del Sabato Un aiuto per gli anziani Assistenza A 01 AV Aiello del Sabato 4 4 35 No No

02270 Comune di Sessa Aurunca Informazione e cultura
Educazione e 
promozione 

culturale
E12 CE Sessa Aurunca 10 10 35 No No

03563 Comune di Montecalvo Irpino Montecalvo Irpino – salvaguardia ambientale e 
sicurezza del territorio

Ambiente A 01 A 05 A 
06

AV Montecalvo Irpino 6 6 35 No No

03741 Hispa Ambiente e paesaggio Ambiente C 09 SA Futani 18 18 35 No No

00440 Comune di Roccapiemonte Controllo qualità ambientale Ambiente
C 01-02-03-
04-05-06-07-

08-09
SA Roccapiemonte 18 6 34 Si No

00689 Comune di Teano SIT – Per la salvaguardia del territorio Protezione civile B 04 CE Teano 4 4 34 No No

00689 Comune di Teano Alla riscoperta della storia e dei sapori sidicini Ambiente C 04 CE Teano 4 4 34 No No

01410 Comune di Oliveto Citra Oliveto punto solidale 2008 Assistenza A 06- 01 SA Oliveto Citra 8 8 34 No No

02604 Cooperativa Sociale Giada Oltre le mura 3 Assistenza A 01 BN Castelpagano 4 4 34 No No

02564 Comune di Vallesaccarda Accanto ai giovani
Educazione e 
promozione 

culturale
E 15 AV Vallesaccarda 6 6 33 No No

03131 A.T.A.P.S Analisi e riqualificazione del fiume TANAGRO Ambiente C 01 SA Sala Consilina 6 6 33 No No

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHIESTI

N. VOL 
EFFETTIVI PUNTI LIMITAZIONI 

Sì/NO
Coprogettazione 

SI/NO

02270 Comune di Sessa Aurunca Difendiamoci dal fuoco Protezione civile B 01 CE Sessa Aurunca 10 10 32 No No

00159 Comunità montana Vallo di lauro e 
Baianese

Da Virgilio a Nobile: un viaggio lungo 13 Paesi
Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 04 AV Quadrelle 12 12 31 No No

00689 Comune di Teano La biblioteca – laboratorio culturale
Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 01 CE Teano 4 4 31 No No

00689 Comune di Teano Per una città sicura Ambiente C 06-08 CE Teano 6 6 31 No No

00689 Comune di Teano Comunica ambiente
Educazione e 
promozione 

culturale
E 12 CE Teano 4 4 31 No No

00812 Comune di San Valentino Torio Informazione ed accompagnamento 2
Educazione e 
promozione 

culturale
E 12 SA San Valentino  

Torio
4 4 31 No No

01289 Comune di Aiello del Sabato Insieme per gli anziani Assistenza A 01 AV Aiello del Sabato 4 4 31 No No

01300 Città di Mirabella Eclano Centro operativo misto - Gestione emergenza- 
2008

Protezione civile B 03 AV Mirabella Eclano 6 6 31 No No

01511 Centro Studi di Iniziative Sociali 
Ce.S.I.S.

Non volontari ma “Vecchi amici” 1 Assistenza A 01 NA Napoli 40 40 31 No No

01511 Centro Studi di Iniziative Sociali 
Ce.S.I.S.

Non volontari ma “Vecchi amici” 2 Assistenza A 01 NA Napoli 40 40 31 No No

01898 ACSI Comitato Provinciale di Napoli Sport per tutti 2008 Assistenza A 02-03-06 NA Napoli 12 12 31 No No

00812 Comune di San Valentino Torio Tendiamoci la mano Assistenza A 01-06 SA San Valentino  
Torio

4 4 30 No No

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHIESTI

N. VOL 
EFFETTIVI PUNTI LIMITAZIONI 

Sì/NO
Coprogettazione 

SI/NO

01088 Associazione La Tenda – Centro di 
solidarietà onlus

Attivizzati
Educazione e 
promozione 

culturale
E 11 SA Salerno 14 14 30 No No

01854 Comune di Baiano Separati in casa... ovvero la Raccolta 
Differenziata dei rifiuti

Ambiente C 08 AV Baiano 6 6 29 No No

01300 Città di Mirabella Eclano Marketing e promozione turistica - 2008
Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 05 AV Mirabella Eclano 6 6 28 No No

03676 Esmacif Mammole Assistenza A 02 – 11 CE Caserta 6 6 26 No No

03767 Comune di Montefusco Protezione e conservazione del patrimonio 
culturale di Montefusco

Patrimonio 
artistico e 
culturale

D 03 AV Montefusco 6 6 25 No No

03545 Approdo Cooperativa Sociale a r.l. 
Onlus

Fattoria sociale assistenza A 06 NA Napoli 6 6 24 No No

02787 Comune di Sant'Antimo Sportello InformatiKo
Educazione e 
promozione 

culurale
E 12 NA Sant'Antimo 18 18 22 No No

02787 Comune di Sant'Antimo AmbientiamoCi Ambiente 09 NA Sant'Antimo 30 30 22 No No

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO MOTIVO DI ESCLUSIONE VOL Coprogettazione 
Si/No

00029 Provincia di Caserta un sorriso per i nonni  2 Escluso  per olp De Felice F.  inadeguato 4 No

00029 Provincia di Caserta Aqua plena Escluso perchè intersettoriale 6 No

00029 Provincia di Caserta Il bosco è tuo… difendilo! Escluso dalla valutazione perchè intersettoriale 6 No

00029 Provincia di Caserta l'impresa su misura Escluso per inserimento lavorativo 6 No

00029 Provincia di Caserta C.O.F. centro per l'occupabilità femminile 2 Escluso per inserimento lavorativo 6 No

00029 Provincia di Caserta Ambiente e comunicazione 2 Escluso  perchè intersettoriale 6 No

00029 Provincia di Caserta Si viaggiare.. Escluso Olp Oliva F. inadeguato 6 No

00029 Provincia di Caserta Noi A.G.P. Escluso per inserimento lavorativo 18 No

00032 Comune di Sapri Prevediamo e preveniamo Escluso nucleo prot civ 4 No

00043
Pubblica Assistenza Associazione Soccorso 

Volontari ONLUS Insieme per, insieme con
Inammissibile  olp Pasquale Maria presente su 

due prog. Rapporto olp/vol non esatto 4 Si

00043
Pubblica Assistenza Associazione Soccorso 

Volontari ONLUS Donatori si diventa
Inammissibile perché l'Olp Pasquale Maria è su

due progetti 4 Si

00072 Comune di Torre Orsaia Dalla Torre per avvistare i pericoli Escluso  perché costituzione nucleo prot. Civ. 4 No

00144 Comune di Quadrelle
Salvaguardia dagli incendi, valorizzazione e promozione del 
territorio  di Quadrelle Inammissibile olp Menna Francesco su più enti 6 Si

Allegato B - Elenco dei progetti esclusi

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO MOTIVO DI ESCLUSIONE VOL Coprogettazione 
Si/No

00191 Comune di Buonabitacolo Progettiamo Buonabitacolo Escluso creazione nucleo prot civile 4 No

00276 Comune di Sant'Arsenio SOS Ambiente Escluso intersettoriale 6 No

00276 Comune di Sant'Arsenio Memorie narrate Escluso intersettoriale 6 No

00434 Comune di Atripalda Città sicura
Escluso intersettoriale e struttura progettuale 

confiusa , non lineare 8 No

00440 Comune di Roccapiemonte Bus Bus sicuro
Inammissibile olp Galotto  inadeguato e in altro 

prog. 4 No

00440 Comune di Roccapiemonte Cresciamo insieme
Inammissibile 2 settori  stessi olp di Mano nella 

Mano Sabatino, Lanzara e Caiazza 12 No

00440 Comune di Roccapiemonte Mano nella mano
Inammissibile olp Lanzara, Sabatino e Caiazza 

su altri prog. Stesso ente 12 No

00440 Comune di Roccapiemonte Sport e musica che passione
Escluso Olp Lanzara inadeguato e olp 

Ferrantino anche sul nazionale 12 No

00440 Comune di Roccapiemonte Una speranza La protezione civile
Escluso costituzione gruppi permanenti di 
vigilanza e gli stessi olp di Controllo qualità 

ambientale 
12 No

00440 Comune di Roccapiemonte Signori: Finalmente la biblioteca
Inammissibile  olp Lanzara Manlio e Caiazza 

presente anche in altri   prog. 12 No

00562 Comune di Ricigliano Help Anziano
Inammissibile perché stesso olp Saracco 

Silvana presente in Comune Laviano 4 No

00689 Comune di Teano Camminare la città Inammissibile: olp vol Stesso olp e rlea 6 No

00743 Comune di Capodrise La protezione civile a Capodrise Escluso per nucleo prot civ 6 No

00777 Comune di Laviano Il Professore Augustus a Laviano Escluso costituzione nucleo prot civile 4 No

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO MOTIVO DI ESCLUSIONE VOL Coprogettazione 
Si/No

00777 Comune di Laviano Partecipando per Laviano
Inammissibile stesso olp di ricigliano Saracco 

Silvana 4 No

00898
Ente di Formazione professionale 

I.E.R.F.O.P. Onlus Cittadini come gli altri Escluso  Olp inadeguato 4 No

00898
Ente di Formazione professionale 

I.E.R.F.O.P. Onlus Solidarietà alla scuola Escluso olp inadeguato 4 No

00898
Ente di Formazione professionale 

I.E.R.F.O.P. Onlus Lo sport per i bambini Escluso manca punto 8.4 e olp inadeguato 4 No

00996 Montemiletto
Assistenza ai diversamente abili – Coinvolgerli per non 
escluferli

Inammissibile stesso olp altro prog stesso ente 
errato rapporto olp/vol 4 No

00996 Montemiletto Emergenza rifiuti - “ Con l'acqua alla gola “
Inammissibile stesso olp altro prog stesso ente 

errato rapporto olp/vol 6 No

01088
Associazione La Tenda – Centro di 

solidarietà onlus Investendo
Escluso  obiettivi  inserimento lavorativo e corsi 

formazione 9 No

01113 Comune di Roccagloriosa Preveniamo Escluso  costituzione nucleo prot civile 4 No

01116 Comune di Pertosa La giostra delle età Escluso perché intersettoriale 6 No

01211 Comune di Bonito Obiettivo anziani Escluso olp Losanno non ha i requisiti 4 No

01300 Città di Mirabella Eclano L'uomo nel tempo - 2008
Inammissibile olp su due enti diff. Lecce 

Concetta 4 No

01310 A.Vo.G. Luna D'argento Inammissibile errato rapporto olp/vol 1:6 12 No

01310 A.Vo.G. Polvere di luna Inammissibile 24 No

01424 Comune di Sanza Prevenire è meglio che curare Escluso perchè costituzione nucleo prot civi 4 No

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO MOTIVO DI ESCLUSIONE VOL Coprogettazione 
Si/No

01450 Associazione centro la tenda Ricominciare con la tenda Inammissibile superato rapporto olp volontari 5 No

01733 Icaro -  Consorzio di cooperative sociali Oltre l'arcobaleno Escluso perché indicazione di settore errata 4 No

01733 Icaro -  Consorzio di cooperative sociali Senza frontiere
Escluso  progetto potenziante il SIADDA del 

Suor Orsola Benincasa 6 No

01733 Icaro -  Consorzio di cooperative sociali Si può dare di più
Inammissibile il rlea Ventre su altri enti e prov. 
Limitazione Olp Albanese anche su progetto 

UNPLI sede codice Helios 32070
11 No

01733 Icaro -  Consorzio di cooperative sociali Nuovi orizzonti
Escluso perchè finalizzato all'inserimento 

lavorativo 19 No

01733 Icaro -  Consorzio di cooperative sociali La forza della vita Inammissibile per Rlea Ventre Guglielmo    24 No

01919 Comune di Castellabate La curiosità può fare Escluso olp Manganiello Elisabetta inadeguata 4 No

01962 Comune di San Potito Ultra Il sorriso degli anziani IV Escluso olp Morano Donato non ha titoli att 4 No

01962 Comune di San Potito Ultra Radicozzo II Escluso olp Marallo Giuseppe non ha i titoli att 6 No

02165 Comune di Torrioni Il mondo degli anziani
Escluso  perchè olp Cimmino Domenico non ha

i titoli att 4 No

02261 Comunità montana zona dell'irno Una terra per sperare
Escluso omissione compilazione voci 

10/11/12/16; le ore formazione specifica sono 
50, totale formazione generale e specifica 60

20 No

02267 Comune di Bracigliano Piccoli passi
Inammissibile  monte ore  formazione specifica 

inferiore ai 50 20 No

02338 Comune di morigerati Valorizziamo l'anziano
Inammissibile Olp cobuzio gigliocarla su altro 

ente 3 No

02338 Comune di morigerati Augustus nelle acque del Bussento Escluso costituzione nucleo prot civ 4 No

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO MOTIVO DI ESCLUSIONE VOL Coprogettazione 
Si/No

02346 Comune di Vibonati Vibonati: Difesa ambientale 2 Ritirato 6 No

02346 Comune di Vibonati Differenziamo Vibonati 2 Escluso perchè intersettoriale 6 No

02346 Comune di Vibonati Noi: amici degli anziani
Escluso  Olp Cobuzio Giglio C. anche su altro 

ente + inadeguati Siervo e D'agostino sede 
35852

8 No

02445 Comune di Frigento Frigento solidale 2008 EsclusoOLP Pasquariello G. INADEGUATO 6 No

02468 Comune di Sarno Camminare insieme
Escluso omissione compilazione voci 

10/11/12/16 20 No

02507
Associazione Nazionale Vigili del fuoco in 

congedo – Qualiano Al centro del mondo
Escluso  (Durata formazione inferiore alla medi

punti 7-8 troppo vaghi e generici ) 12 No

02507
Associazione Nazionale Vigili del fuoco in 

congedo – Qualiano Il volontariato e la protezione civile
Escluso Formazione inferiore alla media punti 

7/8 troppo generici 20 No

02564 Comune di Vallesaccarda Vicini a loro Inammissibile  errato rapporto olp/vol 6 No

02694 Comune di Ponte Tradizioni, Storia e Cultura nella Comunità di Ponte
Escluso errata compilazione nome ente, 

incongruenza tra gli elementi che costituiscono 
il progetto, accordi e conv a nome di altro ente 

6 No

02710 Associazione San Michele Arcangelo Un aiuto per un sorriso Escluso omessa compilazione punti da 37 a 43 30 No

02710 Associazione San Michele Arcangelo Teniamoci per mano Escluso omessa compilazione punti da 37 a 43 30 No

02787 Comune di Sant'Antimo Fatemi studiare…. Conviene a tutti! Inammissible tutor =olp 12 No

02787 Comune di Sant'Antimo Bambini nel mondo Inammissibile tutor = olp 12 No

02787 Comune di Sant'Antimo Solidarietà e civiltà Escluso  voci formazione non compilate 24 No

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO MOTIVO DI ESCLUSIONE VOL Coprogettazione 
Si/No

02806 Comune di Villanova del Battista Un aiuto in più
Escluso Olp inadeguato Panzetta Raffaele; non

è possibile ricavare 8.1,8.3e 8.4 4 No

02806 Comune di Villanova del Battista Villanova sicurezza 2008
Escluso Punto 8 fino al 4 non declinato Olp 
Iorizzo non adeguato; obiettivi di carattere 

intersettoriale
6 No

02837 Comune di Salza Irpina La nostra storia III Escluso olp Cortese Carmela non ha titoli 4 No

02921 Comune di Gesualdo Bibliopoli II Escluso Olp non valido 4 No

02921 Comune di Gesualdo Eco volontari II Escluso Intersettoriale 6 No

02956 Associazione oratorio San Domenico Savio Cresciamo insieme Inammissibile stesso olp su più sedi 4 No

02962 Comune di Caselle in Pittari Protezione casellese No 4 No

02968 ATDI Associazione dei team diabetologici 
italiani

Tutti sicuri

Escluso Punto 8 non declinati 8.3 e 8.4; errata 
compilazione voce 16; voce 41 contenuti 
formazione specifica inadeguati; struttura 

progettuale molto debole

20 Si

02972 Comune di Laurito Chi è Augustus Escluso nucleo prot civ 4 No

03014 Comune di Camerota Differenziata ok Escluso Intersettoriale 4 No

03014 Comune di Camerota Prevedere e prevenire Escluso Intersettoriale 4 No

03086
Fondazione Opera per l'istruzione  e 

l'educazione religiosa della gioventù  Oiermo 
prof. Pro Juventute

Another Chance
Escluso intersettoriale; punti 8.2 e 8.4 servizio 

civile estero 8 Si

03117
Confraternita dei Cinturati di Santa Maria del 

Soccorso Museo - luogo della memoria 2008
Escluso olp Ramarro Liberato  inadeguato, 

punto 8 mal declinato e illegibile   4 No

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO MOTIVO DI ESCLUSIONE VOL Coprogettazione 
Si/No

03165 Comune di Telese Terme Oltre ogni barriera
Inammissibile olp Alessio Ruggiero anche in 

altro prog errato rapporto olp/vol 4 No

03165 Comune di Telese Terme Il filo d'Argento
Inammissibile stesso olp Alessio Ruggiero in 

altro progetto stesso ente errato rapporto olp/vol 4 No

03165 Comune di Telese Terme Alla ricerca del filo di Arianna
Inammissibile  stesso olp Covelli Anna è nel 

progetto del riuso errato rapporto olp/vol 6 No

03165 Comune di Telese Terme Riuso+Riduzione +Riciclo=0rifiuti: La somma non fa il totale
Inammissibile stesso olp covelli in altro prog 

errato rapporto olp/vol 6 No

03335 Comune di Montefalcione Noi con Voi II Escluso Intersettoriale 4 No

03335 Comune di Montefalcione Ambientiamoci II Escluso Intersettoriale 6 No

03349 Comune di Manocalzati Malecalbiati II Escluso Intersettoriale + olp non idoneo 4 No

03349 Comune di Manocalzati Puliamo il mondo II Escluso Olp inadeguato 6 No

03570
Organizzazione sociale di volontariato Il 

Gabbiano Giffoni solidale Ritirato 10 No

03662 G.I.S Onlus Accoglienza e qualità Ritirato 64 No

03662 G.I.S Onlus Diritti… alla meta Ritirato 72 No

03781 Arci Centro Tom Escluso perchè sede reale non operativa 4 No

03871 Comune capofila Mugnano del Cardinale Fratello maggiore Inammissibile stesso olp 20 No

03871 Comune capofila Mugnano del Cardinale Città migliore ...continuiamo insieme Inammissibile  stesso olp 20 No

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO MOTIVO DI ESCLUSIONE VOL Coprogettazione 
Si/No

03872
Organizzazione interregionale per la 

solidarietà dell'essere Un impegno per la terza età
Escluso olp inadeguati e mancato rispetto 

rapporto olp/vol (7 per 30 30 No

03872
Organizzazione interregionale per la 

solidarietà dell'essere La città della terza età escluso olp inadeguati 30 No

03872 Organizzazione interregionale per la 
solidarietà dell'essere

Un aiuto alla terza età

Escluso Struttura progettuale debole – 
contenuti inadeguati. 6 olp non hanno i requisit

gli olp Iervolino T. e Nunziata B. richiesta int. 
Curricula non prodotta

30 No

03872
Organizzazione interregionale per la 

solidarietà dell'essere Un sorriso per la terza età
Escluso olp inadeguati per olp Aria R. Rainone 

P. Mollo A. 30 No

03872
Organizzazione interregionale per la 

solidarietà dell'essere Un domani per la terza età
Escluso 7 olp non hanno i requisiti, richieste int
Cv per olp Sorrentino A. ed il tutor Caccia Anna

Lucia non prodotta
30 No

03878
Ufficio di Piano Ambito B2 Comune capofila 

Montesarchio La terza età e le giovani leve per una integrazione....
inammissibile sviluppo del progetto su sedi non 

accreditate 40 No

03878
Ufficio di Piano Ambito B2 Comune capofila 

Montesarchio Ragazzi in gioco
Inammissibile sviluppo del progetto su sedi non
accreditate, il tutor Antonaci Luigina è lo stesso 

della Caritas 
40 No

03879 Campania e sviluppo Analisi e contrasto alla dispersione scolastica Escluso per olp Canzanella Anna  inadeguato 4 No

03880 Comune di Cusano Mutri Informare =crescere Inammissibile stesso olp su tre progetti 6 No

03880 Comune di Cusano Mutri Dialettando
inammissibile olp Franco Lucia su due prog si 

supera il rapp. 6 No

03880 Comune di Cusano Mutri Biblioteca amica Inammissibile  olp Franco su altri prog 6 No

03892 Comunità Montana Alburni La Comunità sostenibile 2008 Escluso  perché intersettoriale 10 No

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008


	DECRETO DIRIGENZIALE N. 327 del 27 maggio 2008
	Allegato A - Progetti valutati positivamente
	Allegato B - Progetti esclusi




